
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 823

DETERMINA
N. 713 DEL 15/04/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pivotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Piccin Elisabetta

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE, FORMAZIONE 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

RISORSE UMANE - AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE RICORSO AL MEPA AI SENSI DELL'ART. 50 
CO. 1 LETT. B) DEL D. LGS. 36/2023 DEL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA RIVOLTA AI 
DIPENDENTI COMUNALI. CIG B060097A5B



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 823

DETERMINA N. 713 DEL 15/04/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Piccin Elisabetta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  RISORSE UMANE - AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE RICORSO AL MEPA AI SENSI 
DELL'ART. 50 CO. 1 LETT. B) DEL D. LGS. 36/2023 DEL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA 
RIVOLTA AI DIPENDENTI COMUNALI. CIG B060097A5B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che il Settore Risorse Umane Organizzazione Formazione ha, tra gli altri, il compito di 

assicurare ai dipendenti comunali il servizio di medico competente e di sorveglianza sanitaria al 

fine della sicurezza e della salute nei luoghi di lavoro, secondo quanto previsto dal D. Lgs. 81/2008 

e successive integrazioni e modifiche;

Considerato che a gennaio 2024 è scaduto il servizio di sorveglianza sanitaria affidato con 

determina dirigenziale n. 2472 del 17/12/2020 al RTI Consilia CFO srl – Ergocenter Italia srl di 

Roma, mediante adesione alla convenzione CONSIP “Gestione integrata della sicurezza sui luoghi 

di lavoro, edizione 4 – lotto 3 Veneto-Friuli Venezia Giulia” per il periodo 15 gennaio 2021 – 14 

gennaio 2024;

Rilevato che alla data di scadenza non erano attive convenzioni CONSIP per il servizio di 

sorveglianza sanitaria e che risultava necessario assicurare il servizio di medico competente e di 

sorveglianza sanitaria ai fini della sicurezza e della salute nei luoghi di lavoro, è stata avviata nel 

MePa una trattativa diretta ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 per l’affidamento del 

servizio di medico competente e di sorveglianza sanitaria ai dipendenti per il triennio 2024-2026;

Considerato che, a causa di alcune difficoltà tecniche della piattaforma ANAC, per ragioni di 

continuità nella figura del Medico Competente con determina dirigenziale n. 347 del 26/2/2024 il 

servizio di  cui trattasi è stato affidato ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 alla 

ditta Cerba HealthCare Veneto M.D. srl di San Vendemiano (TV), fino al 15/3/20204  e comunque 

per il tempo strettamente necessario alla conclusione della procedura avviata in Me.Pa. per 

l’affidamento del servizio per il triennio 2024/2026;

Dato atto che, l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, 

la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 

sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale;



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 823

DETERMINA N. 713 DEL 15/04/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Piccin Elisabetta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  RISORSE UMANE - AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE RICORSO AL MEPA AI SENSI 
DELL'ART. 50 CO. 1 LETT. B) DEL D. LGS. 36/2023 DEL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA 
RIVOLTA AI DIPENDENTI COMUNALI. CIG B060097A5B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Dato atto altresì che, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, il procedimento è 

finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi, le cui caratteristiche 

essenziali sono qui riassunte:

•  oggetto del servizio, di natura intellettuale, è il servizio di medico competente e di 

sorveglianza sanitaria ai fini della sicurezza e della salute nei luoghi di lavoro ai sensi del D. 

Lgs. 81/08 della durata di anni tre a decorrere dalla stipula del contratto;

•  importo del contratto € 114.000,00 (IVA esente ai sensi dell’art. 10 co. 1 n. 18 DPR 

633/72 e s.m.i.);

•  forma dei contratto ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. Lgs. n. 

36/2023, trattandosi di affidamenti ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante 

corrispondenza secondo l’uso commerciale,  anche tramite posta elettronica certificata o 

sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 

del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;

•  modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lett. b) del D.Lgs. 36/2023, da effettuarsi tramite il mercato elettronico Mepa di Consip 

S.P.A.;

•  clausole ritenute essenziali: tutte quelle contenute nella documentazione che viene 

caricata nella piattaforma MEPA  per la procedura di affidamento;

Rilevato che trattandosi di servizi di natura intellettuale, ai sensi dell’art. 26, comma 3-bis del D. 

Lgs. 81/2008 e s.m.i., non sussistono rischi da interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto 

e non è necessario redigere il DUVRI, ai sensi del D. Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. e che le prestazioni 

in oggetto non rivestono un interesse transfrontaliero certo ai sensi dell’articolo 48 del Decreto 

Legislativo 36/2023;

Rilevato:



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 823

DETERMINA N. 713 DEL 15/04/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Piccin Elisabetta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  RISORSE UMANE - AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE RICORSO AL MEPA AI SENSI 
DELL'ART. 50 CO. 1 LETT. B) DEL D. LGS. 36/2023 DEL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA 
RIVOLTA AI DIPENDENTI COMUNALI. CIG B060097A5B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

•  che l’art. 50 del D.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di 

importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni 

appaltanti procedono, tra l’altro, con le seguenti modalità:  affidamento diretto dei servizi e 

forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di 

importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi 

o albi istituiti dalla stazione appaltante;

•  ai sensi dell’art. 58 del D.lgs. 36/2023, che l’appalto non è suddivisibile in ulteriori 

lotti;

•  che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile 

quanto disposto all’allegato I.4 del D.Lgs. 36/2023;

Verificato che l’affidamento di che trattasi è di importo superiore ad € 5.000,00 per cui questo 

Comune è tenuto a procedere mediante ricorso a Consip-Mepa e/o a soggetti aggregatori centrali 

di committenza, strumenti telematici di negoziazione e similari, ecc., ai sensi dell’art. 1, comma 450 

della Legge n.296/2006;

Precisato che:

•  in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, con 

riferimento all’affidamento in oggetto non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui 

all’articolo 106;

•  secondo quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del D.lgs. 36/2023, si ritiene di 

richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in oggetto in misura pari 

al 5% dell’importo contrattuale;

Dato atto che, conseguentemente, è stata indetta, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 

suddetto D.Lgs. 36/2023, sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione gestito da Consip 



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 823

DETERMINA N. 713 DEL 15/04/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Piccin Elisabetta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  RISORSE UMANE - AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE RICORSO AL MEPA AI SENSI 
DELL'ART. 50 CO. 1 LETT. B) DEL D. LGS. 36/2023 DEL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA 
RIVOLTA AI DIPENDENTI COMUNALI. CIG B060097A5B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

S.p.a,. la trattativa diretta 4056942 del 14/2/2024, CIG B060097A5B, avente ad oggetto, ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, l’affidamento del servizio di sorveglianza sanitaria 

dei dipendenti comunali e di medico competente ai fini della sicurezza e della salute nei luoghi di 

lavoro ai sensi del D. Lgs. 81/08 ;

Dato atto che è stato invitato a presentare offerta l’operatore economico  BIO.GEA srl 

(Poliambulatorio H.U.B.) con sede a Vicenza in via R. Fabiani 10 – P. IVA 03419560242, 

individuato quale soggetto professionalmente idoneo per il servizio di cui trattasi;

Visto che la ditta BIO.GEA srl (Poliambulatorio H.U.B.), entro il termine previsto (19/02/2024 ore 

12:00), nella suddetta trattativa diretta n° 4056942 del 14/2/2024, svolta sul Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione,  ha presentato l’offerta economica pari ad € 114.000,00 (IVA 

esente) ai prezzi unitari offerti, unitamente al “Capitolato d’appalto” e al “DGUE”, agli atti del 

Settore Risorse Umane, Organizzazione, Formazione;

Ritenuto, stante l’offerta presentata da BIO.GEA srl (Poliambulatorio H.U.B.) con sede a Vicenza 

in via R. Fabiani 10 – P. IVA 03419560242, di individuare la stessa quale soggetto 

professionalmente idoneo per il servizio in oggetto affidandole il servizio di medico competente e 

sorveglianza sanitaria per i dipendenti comunali,  per la durata di tre anni decorrenti dalla data di 

stipula del contratto;    

Accertato che sono stati eseguiti con esito positivo i controlli, effettuati  ai sensi dell’art. 94 e segg., 

del D. Lgs. 36/2023, relativamente al possesso dei requisiti generali nonché delle esperienze 

professionali pregresse, il cui possesso è stato autocertificato dalla società  BIO.GEA srl 

(Poliambulatorio H.U.B.) con sede a Vicenza in via R. Fabiani 10 – P. IVA 03419560242;

Dato atto di non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali 

da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi degli artt. 5, 6, 7 e 13 del D.P.R. 

62/2013, dell’art. 6 bis della L. 241/1990, dell’art. 16 del D. Lgs. 36/2023, degli artt. 35-bis del D. 

Lgs. 165/2001 e 51 del codice di procedura civile e secondo quanto previsto dal vigente Piano di 

Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 2024/2026;



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 823

DETERMINA N. 713 DEL 15/04/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Piccin Elisabetta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  RISORSE UMANE - AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE RICORSO AL MEPA AI SENSI 
DELL'ART. 50 CO. 1 LETT. B) DEL D. LGS. 36/2023 DEL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA 
RIVOLTA AI DIPENDENTI COMUNALI. CIG B060097A5B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 

Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 

organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 

del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 

Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024  che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2024/2026 (P.E.G.);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D.Lgs. 267/00 e al D.Lgs. 118/11;

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di dare atto, altresì, che il presente provvedimento assume valenza di determina a contrarre e 

determina di affidamento, ai sensi del combinato disposto dei commi 1 e 2 dell’art. 17 del D. Lgs. 

n. 36/2023 e dell’art. 195 del d.lgs. N. 267/2000;

3) di affidare,  secondo quanto specificato nelle premesse, a  BIO.GEA srl (Poliambulatorio H.U.B.) 

con sede a Vicenza in via R. Fabiani 10 – P. IVA 03419560242 – CIG B060097A5B il servizio di 



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 823

DETERMINA N. 713 DEL 15/04/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Piccin Elisabetta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  RISORSE UMANE - AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE RICORSO AL MEPA AI SENSI 
DELL'ART. 50 CO. 1 LETT. B) DEL D. LGS. 36/2023 DEL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA 
RIVOLTA AI DIPENDENTI COMUNALI. CIG B060097A5B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

medico competente e di sorveglianza sanitaria dei dipendenti comunali al fine della sicurezza e 

della salute nei luoghi di lavoro, secondo quanto previsto dal D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., per la durata 

di tre anni a decorrere dalla data della stipula del contratto, a seguito di  trattativa diretta n. 

4056942/ del 14/2/2024, svolta sul Me.Pa. per  l’importo complessivo di €  114.000,00 (IVA 

esente). Secondo quanto disposto dall’art. 3 co. 2 del capitolato d’appalto, l’importo ha carattere 

presuntivo, con funzione di indicare il limite massimo delle prestazioni, il corrispettivo per 

l’esecuzione del contratto sarà determinato dalle prestazioni effettivamente richieste ai prezzi 

offerti;

4) di impegnare la spesa complessiva di € 114.000,00, IVA esente), nel seguente modo:

- per € 25.600,00 al capitolo 1012500 “Servizio sorveglianza sanitaria dei lavoratori” del bilancio di 

previsione 2024, dove esiste l’occorrente disponibilità;

- per € 38.400,00 al capitolo 1012500 “Servizio sorveglianza sanitaria dei lavoratori” del bilancio di 

previsione 2025, dove esiste l’occorrente disponibilità;

- per € 38.400,00 al capitolo 1012500 “Servizio sorveglianza sanitaria dei lavoratori” del bilancio di 

previsione 2026, dove esiste l’occorrente disponibilità;

- per € 11.600,00 al capitolo 1012500 “Servizio sorveglianza sanitaria dei lavoratori” del bilancio di 

previsione 2027, dove esiste l’occorrente disponibilità;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

6) di approvare i seguenti documenti agli atti del Settore Risorse Umane Organizzazione 

Formazione: 1) Capitolato d’appalto; 2) DGUE; 3) Offerta economica espressa mediante prezzi 

unitari;

7) di individuare quali clausole negoziali essenziali quelle riportate nei seguenti documenti: 1) 

Capitolato d’appalto, 2) DGUE, 3) Offerta economica espressa mediante prezzi unitari, come 

compilati e/o sottoscritti per presa visione ed accettazione, presentati da BIO.GEA srl 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 823

DETERMINA N. 713 DEL 15/04/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Piccin Elisabetta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  RISORSE UMANE - AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE RICORSO AL MEPA AI SENSI 
DELL'ART. 50 CO. 1 LETT. B) DEL D. LGS. 36/2023 DEL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA 
RIVOLTA AI DIPENDENTI COMUNALI. CIG B060097A5B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

(Poliambulatorio H.U.B.) di Vicenza nella trattativa diretta n. 405694 del 14/2/2024, svolta sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

8) di stabilire che il contratto con BIO.GEA srl (Poliambulatorio H.U.B.) di Vicenza, ai sensi dell’art. 

18, comma 1, secondo periodo, del D. Lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamenti ai sensi dell’art. 

50 del medesimo decreto, sarà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale,  

anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai 

sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;

9) di dare atto che relativamente al presente affidamento non sussistono situazioni di conflitto di 

interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi 

degli artt. 5, 6, 7 e 13 del D.P.R. 62/2013, dell’art. 6 bis della L. 241/1990, dell’art. 16 del D. Lgs. 

36/2023, degli artt. 35-bis del D. Lgs. 165/2001 e 51 del codice di procedura civile e secondo 

quanto previsto dal vigente Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 2024/2026;

10) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

11) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

12) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 

particolare, dell'art. 1 del D.L. 06/07/2112, n. 95, convertito nella L. 07/08/2112, n. 135 (procedure 

Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

13) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui agli 

articoli 27, e 28 comma 3 del D.Lgs. 36/2023  e dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013.

  

 



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 823

DETERMINA N. 713 DEL 15/04/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Piccin Elisabetta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  RISORSE UMANE - AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE RICORSO AL MEPA AI SENSI 
DELL'ART. 50 CO. 1 LETT. B) DEL D. LGS. 36/2023 DEL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA 
RIVOLTA AI DIPENDENTI COMUNALI. CIG B060097A5B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
12/04/2024 da Isabella Frigo con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELISABETTA PICCIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


